
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2015 №186
с. Белая Глина

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Белоглинский район от 

07 февраля 2014 № 37 «Об утверждении Порядка установления 
платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за ребёнком в 

муниципальных образовательных организациях муниципального 
образования Белоглинский район, реализующих программы 

дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273 
«Об образовании в Российской Федерации», решением Совета муниципаль
ного образования Белоглинский район от 22 апреля 2015 года № 69 § 11 „О 
внесении изменений в решение Совета муниципального образования Бело
глинский район от 26 февраля 2015 года № 66 § 11 «Об изменении размера 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных до
школьных образовательных учреждениях»” постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образова
ния Белоглинский район от 07 февраля 2014 № 37 «Об утверждении Порядка 
установления платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за ребёнком 
в муниципальных образовательных организациях муниципального образова
ния Белоглинский район, реализующих программы дошкольного образова
ния» следующие изменения:

1) пункт 4.2. раздела 4 «Порядок и условия предоставления льгот по 
родительской плате» изложить в новой редакции:

«4.2. Снизить размер родительской платы на 50 %: 
родителям, имеющих трех и более несовершеннолетних детей; 
одиноким родителям признанных малоимущими, воспитывающих од

ного или нескольких детей;
семьям, имеющих детей, один из родителей (законных представителей) 

которых является неработающим инвалидом 1 или 2 группы»
2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального 

образования (Усатой) опубликовать в средствах массовой информации 
Белоглинского района, отделу по общим вопросам администрации муници
пального образования (Базалей) разместить на официальном сайте админи
страции муниципального образования Белоглинский район в сети «Интер
нет» (www.belaya-glina.ru) настоящее постановление.

http://www.belaya-glina.ru


3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам 
С.В. Парахину.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико
вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2015 
года.

Глава муниципального образования 
Белоглинский район А.Н. Коклин


